Cláusula Primeira - Fica alterada a cláusula primeira do 1º Termo Aditivo, passando 
a constar da seguinte forma: “Cláusula Primeira: Fica readequada a planilha 
orçamentária do Contrato Administrativo, acrescendo o valor contratual o quantum 
de R$ 909.907,91 (novecentos e nove mil novecentos e sete reais e noventa e 
um centavos) correspondentes a um percentual de 9,38% do valor inicialmente 
contratado, e suprimido o quantum de R$ 910.877,96 (novecentos e dez mil 
oitocentos e setenta e sete reais e noventa e seis centavos) correspondendo a 
um percentual de 9,39% do valor inicialmente contratado, resultando no valor do 
Contrato para R$ 9.700.510,82 (nove milhões setecentos mil quinhentos e dez 
reais e oitenta e dois centavos), conforme justificativa e planilha apresentada pela 
SISP”.  Cláusula Segunda - Fica readequada a planilha orçamentária do Contrato, 
acrescendo o valor contratual o quantum de R$ 601.827,95 (seiscentos e um mil 
oitocentos e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos) correspondentes a 
um percentual de 6,20% do valor inicialmente contratado conforme justificativa e 
planilha apresentada pela SISP. Cláusula Terceira - As partes ratificam e mantêm 
inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

[...]

de proporcionar melhores condições de assistência e promover a autonomia e a 
melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo 
aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total do recurso a 
ser empregado na execução do objeto do presente Termo de Colaboração é de R$ 
43.400,00 (quarenta e três mil e quatrocentos reais).
Vigência: 04 (quatro) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de 
seu extrato no Diário Oficial de Corumbá - DIOCORUMBA.
Data da assinatura: 08 de novembro de 2018.
Assinam: GLAUCIA ANTONIA FONSECA DOS SANTOS IUNES - Secretária

[...]

Alta Complexidade para acolhimento de crianças, conforme detalhado no Plano de 
Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total do recurso a 
ser empregado na execução do objeto do presente Termo de Colaboração é de R$ 
23.000,00 (vinte e três mil reais).
Vigência: 04 (quatro) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de 
seu extrato no Diário Oficial de Corumbá - DIOCORUMBA.
Data da assinatura: 08 de novembro de 2018.
Assinam: GLAUCIA ANTONIA FONSECA DOS SANTOS IUNES - Secretária

[...]

proporcionar melhores condições de assistência e promover a autonomia e a 
melhora da qualidade de vida, conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo 
aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total do recurso a 
ser empregado na execução do objeto do presente Termo de Colaboração é de R$ 
18.500,00 (dezoito mil e  quinhentos reais).
Vigência: 04 (quatro) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de 
seu extrato no Diário Oficial de Corumbá - DIOCORUMBA.
Data da assinatura: 08 de novembro de 2018.
Assinam: GLAUCIA ANTONIA FONSECA DOS SANTOS IUNES - Secretária

[...]

de convivência e fortalecimento de vínculos para criança e adolescente, conforme 
detalhado no Plano de Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total do recurso a 
ser empregado na execução do objeto do presente Termo de Colaboração é de R$ 
27.800,00 (vinte e sete mil e oitocentos reais).
Vigência: 04 (quatro) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de 
seu extrato no Diário Oficial de Corumbá - DIOCORUMBA.
Data da assinatura: 08 de novembro de 2018.
Assinam: GLAUCIA ANTONIA FONSECA DOS SANTOS IUNES - Secretária